
 

III. Plani mësimor për arsimin profesional në profilin mësimor 
“ Silvikulturë”, niveli IV i KSHK. 

 
Plani mësimor për profilin “ Silvikulturë”, niveli IV i KSHK. 

 
Nr 

 
Kodi 

 

 
Lëndët dhe modulet mësimorë  

Orët 
javorë/vjetorë 
Klasa 

12 
Klasa 

13 
A.  Lëndët e përgjithshme                                 (Gjithsej) 10/11 

(360/ 
396) 

14/15  
(448/ 
480) 

1  Gjuhë shqipe 1 1 
2  Letërsi 1 1 
3  Gjuhë e huaj 2 2 
4  Gjuhë e huaj 2 (me zgjedhje të lirë) (1) (1) 
5  Histori 1 1 
6  Matematikë 2 2 
7  Teknologji informimi e komunikimi 1 1 
8  Gjeografi 1 - 
9  Biologji - 2 

10  Fizikë - 1 
11  Shkenca sociale  - 1 
12  Edukim fizik, sporte, shëndet 1 2 
B.  Lëndët profesionale                                     (Gjithsej) 9 

(324)  
10 

(320) 
1 L-17-197-20 Bazat e sipërmarrjes 2 2 
2 L-03-229-17 Gjeodezi dhe planifikim territori 1 1 
3 L-25-230-17 Silvoteknika  2 - 
4 L-25-231-17 Teknologjia e shfrytëzimit pyjor 2     - 
5 L-25-232-11 Mbarështim pyjesh dhe kullotash 2 2 
6 L-05-198-12 Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm - 1 
7 L-25-438-17 Pyllëzime dhe mbrojtje e tokës   - 2 
8 L-25-235-11 Florikulturë - 1 

   9 L-25-236-17 Ligjshmëria pyjore - 1 
C.  Module të detyruara të praktikës profesionale 

 (Gjithsej) 
9  

(324) 
6 

(192)  
1 M-25-646-20 Punime me instrumenta matës gjeodezije  36 - 
2 M-25-647-20 Kubimi i grumbullit pyjor dhe drurit në këmbë  36 - 
3 M-25-648-20 Ndërtimi i  veprave hidroteknike në sistemime malore 72 - 
4 M-25-649-20 Punime në inventarizimin e pyjeve-1  36 - 
5 M-25-1333-20 Damkimi dhe llogaritja e vëllimit të lëndës drusore 36 - 
6 M-25-659-20 Trajtimi i pyllit për qëllime të posaçme.  36 - 

 

7 M-25-1334-20 Pyllëzimet me farë.  36 - 
8 M-25-653-20 Inventarizimi dhe zënia e fidanave  36 - 
9 M-25-654-20 Punimet në inventarizimin e pyjeve-2  - 33 

10 M-25-1335-20 Trajtimet në pyjet fletorë, halorë dhe të përzierë - 60 
11 M-25-656-20 Hartimi i planit të biznesit në aktivitete pyjore  - 33 
12 M-25-657-20 Punime dhe shërbime në lultari  - 33 
13 M-25-660-20 Shërbime dhe punime në kullota -    33  
D.  Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të 

detyruar                                                        (Gjithsej)                                                    
2 

(72) 
-  
 

1 M-25-651-20 Luftimi i sëmundjeve dhe dëmtuesve në fidanishtet 
pyjore 

36 - 

2 M-25-658-20 Inventarizimi dhe vjelja e gjahut   36 - 
3 M-25-1336-20 Trajtimi i shelgjishteve për prodhim thupre  36 - 

   
Gjithsej A+B+C+D 

30/31 
(1080/
1116)  

30/31 
(960/ 
992) 

 


